
 

 

Rigoberto Cortejoso, 14 - 47014 Valladolid - Teléfono 983 419 000 - Fax 983 419 999 

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO 

PARA EL INGRESO POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE EN EL CUERPO DE 

AYUDANTES FACULTATIVOS, ESCALA DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES, 

DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN, 

CONVOCADO POR ORDEN PRE/674/2020, DE 20 DE JULIO (BOCYL Nº 150, DE 

28 DE JULIO DE 2020), POR LA QUE SE MODIFICA LA DE 16 DE FEBRERO DE 

2022 Y SE DECLARAN LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 

OPOSICIÓN.  

 

De conformidad con lo establecido en la base novena de la Orden 

PRE/674/2020, de 20 de julio, identificada en el encabezamiento, el Tribunal 

calificador, reunido en sesión celebrada el día 10 de marzo de 2022, 

 

ACUERDA 

 

PRIMERO.- Modificar, como consecuencia de la revisión del tercer ejercicio 

correspondiente a aquellos aspirantes que la solicitaron, la Resolución del Tribunal 

calificador de 16 de febrero de 2022, por la que se declaran los aspirantes que han 

superado el tercer ejercicio del proceso selectivo y las calificaciones de los que no lo 

han superado, en el sentido de corregir las puntuaciones otorgadas a los siguientes 

aspirantes: 

 

Anexo I 

(Aspirantes que han superado el tercer ejercicio) 

 

 NIF / NIE Apellidos y Nombre Puntuación 

Donde dice ***9188** 
ALONSO MOLINUEVO, 

ÍÑIGO 
6,620 

Debe decir ***9188** 
ALONSO MOLINUEVO, 

ÍÑIGO 
6,720 

 

Anexo II 

(Calificaciones obtenidas por el resto de aspirantes que, habiendo concurrido a la 

realización del tercer ejercicio, no lo han superado) 
 

 NIF / NIE Puntuación 

Donde dice ***6119** 4,044 

Debe decir ***6119** 4,200 

 

 

SEGUNDO.- Declarar los aspirantes que han superado la fase de oposición del 

citado proceso selectivo, según la relación que se adjunta como anexo a esta 

resolución, cuya calificación final está determinada por la suma de las puntuaciones 

obtenidas en los ejercicios primero y tercero. 



 

 

Rigoberto Cortejoso, 14 - 47014 Valladolid - Teléfono 983 419 000 - Fax 983 419 999 

 

 

TERCERO.- Abrir un plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente al que se 

haga pública esta resolución, para que los aspirantes relacionados presenten en los 

lugares indicados en la convocatoria la documentación señalada en su base 9.9, a 

efectos de la valoración de la fase de concurso de las pruebas selectivas. Esta 

documentación irá dirigida a la Secretaría General de la Consejería de Fomento y 

Medio Ambiente, órgano gestor del procedimiento. 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Consejero de la Presidencia, en el plazo de un mes, a partir 

del día siguiente a aquel en tenga lugar su publicación en la página web de la 

Dirección General de la Función Pública https://empleopúblico.jcyl.es y en las 

Oficinas de asistencia en materia de registros de la Comunidad de Castilla y León 

relacionadas en la convocatoria, de conformidad con lo establecido en los artículos 

121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 

 

Valladolid,  

Vº. Bº. 
El Presidente del Tribunal  

 
 
 
 

 
El Secretario del Tribunal  

 
 
 
 

     



Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental

Especialidad:

Agrupador:

Turno: L - Libre

Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES- LIBRE 17-18

Apellidos y NombreNIF/NIENº Opo
Oposición

PRIMER EJERCICI TERCER EJERCICI Total
908 ***1642** JORGE RODRÍGUEZ, VÍCTOR 8,150 15,9557,805 15,955

388 ***5219** BARREALES RODRIGUEZ, SAUL 8,875 15,6476,772 15,647

614 ***8959** FERNANDEZ CARRO, JESUS 7,250 15,4358,185 15,435

448 ***5957** CALDERÓN POLANCO, PEDRO ANTONIO 8,225 15,4057,180 15,405

728 ***1573** GARCIA QUIROS, VICENTE 8,075 14,8976,822 14,897

1025 ***9252** MARTÍN CURTO, MARIO 8,075 14,8596,784 14,859

265 ***1797** VOCES VECINO, MIGUEL JULIO 7,075 14,8357,760 14,835

587 ***3275** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, SERGIO 7,875 14,7006,825 14,700

181 ***4605** SANZ SANZ, JESUS 7,400 14,3226,922 14,322

80 ***2723** RODRIGUEZ SANZ, JULIO 8,250 14,2676,017 14,267

452 ***9401** CALONGE GARCIA, DANIEL 8,050 14,2566,206 14,256

102 ***7200** RUBIO SANCHO, JULIO ALBERTO 7,200 14,2127,012 14,212

706 ***3905** GARCIA GARCIA, ROBERTO 7,625 14,1836,558 14,183

946 ***8556** LÓPEZ FERNÁNDEZ-CANO, HÉCTOR MANUEL 7,550 14,1176,567 14,117

816 ***7791** GONZÁLEZ VICARIO, ANDRÉS 7,100 14,0986,998 14,098

1233 ***7085** PARDO RENES, RODRIGO 7,850 13,9506,100 13,950

892 ***1339** IZQUIERDO CRESPO, JESÚS VICENTE 7,500 13,9306,430 13,930

734 ***5988** GARCIA RUBIO, DAVID 7,775 13,8816,106 13,881

1039 ***9393** MARTÍN LÓPEZ, DAVID 7,075 13,7666,691 13,766

977 ***6781** LUQUE ESPINOSA, CARLOS 7,650 13,7426,092 13,742

557 ***6097** DELGADO SANZ, DANIEL 7,050 13,7346,684 13,734

1223 ***9414** ORTIZ MONTON, VICTOR 7,475 13,6936,218 13,693

852 ***4181** HERNÁNDEZ REINA, DAVID 7,275 13,6706,395 13,670

932 ***6019** LIBRADO DELGADO, JAVIER 7,625 13,6446,019 13,644

1117 ***3501** MERCHAN GARRETAS, JOSE FRANCISCO 7,100 13,6426,542 13,642

653 ***1237** FERNÁNDEZ-MELLADO TÁRREGA, YAGO 6,700 13,5766,876 13,576

1209 ***6610** NUÑO GONZÁLEZ, DAVID 6,725 13,5586,833 13,558

408 ***0431** BENITO VICENTE, JOSE MANUEL 7,225 13,4906,265 13,490

1316 ***1983** PULIDO FUENTES, LAURA 6,625 13,4886,863 13,488

ANEXO

11/03/2022 13:52:12Fecha Informe:Usuario: ferolabe2 Página de 51



Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental

Especialidad:

Agrupador:

Turno: L - Libre

Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES- LIBRE 17-18

Apellidos y NombreNIF/NIENº Opo
Oposición

PRIMER EJERCICI TERCER EJERCICI Total
497 ***3636** CASARES GARCÍA, PILAR 7,750 13,3525,602 13,352

263 ***2083** VINAGRERO CONDE, JUAN CARLOS 6,450 13,2696,819 13,269

372 ***4730** ASENJO RIVERA, JOSÉ MANUEL 6,975 13,2586,283 13,258

913 ***8299** JULIÁN LÓPEZ, GABRIEL 6,650 13,2456,595 13,245

773 ***8626** GÓMEZ GUINALDO, MIGUEL 6,375 13,2356,860 13,235

293 ***8697** ALFONSO SAN JUAN, MEGARA 6,775 13,2316,456 13,231

842 ***5666** HEREDERO DE PABLO, OSCAR 6,050 13,2137,163 13,213

404 ***7413** BENITO FUENTES, JOSÉ LUIS DE 7,275 13,1945,919 13,194

98 ***3515** RUBIO FERNÁNDEZ, SERGIO 7,725 13,1905,465 13,190

27 ***8054** REVILLA RODRÍGUEZ, SERGIO 6,275 13,1326,857 13,132

1288 ***3795** PÉREZ ZURDO, JAIME 6,575 13,0856,510 13,085

893 ***7295** JABATO HERRERO, DANIEL 5,125 12,9897,864 12,989

569 ***8854** DIEZ AMO, MARTA 6,700 12,9636,263 12,963

989 ***3228** MANRIQUE GONZÁLEZ, JESÚS MIGUEL 6,550 12,9116,361 12,911

189 ***0278** SERRANO JIMÉNEZ, ALBERTO 6,225 12,8936,668 12,893

228 ***5684** URIGÜEN ESCRIBANO, RUBÉN 5,575 12,7787,203 12,778

752 ***2281** GAVARI HERNÁNDEZ, LAURA 6,175 12,6466,471 12,646

1256 ***7561** PEÑALVER ÁLVAREZ, FERNANDO 6,700 12,6035,903 12,603

303 ***9188** ALONSO MOLINUEVO, IÑIGO 5,875 12,5956,720 12,595

575 ***3586** DIEZ MEDIAVILLA, ROBERTO 6,250 12,5406,290 12,540

658 ***6485** FLECHOSO DEL CUETO, MANUEL FABIO 6,100 12,5106,410 12,510

938 ***7835** LÓPEZ CANTÓN, IÑAKI 6,025 12,4536,428 12,453

758 ***7322** GIL MORÁN, DIEGO 6,450 12,4285,978 12,428

709 ***3957** GARCÍA GONZÁLEZ, DAVID IGNACIO 5,550 12,4086,858 12,408

1014 ***6432** MARTIN BERMEJO, PABLO 6,125 12,4046,279 12,404

1133 ***7527** MIRA MARTÍN, NÉSTOR LUIS 5,475 12,3216,846 12,321

585 ***1510** DOMINGUEZ FRANCO, JOSE FRANCISCO 7,050 12,3165,266 12,316

716 ***9399** GARCIA LASECA, ADRIAN 6,575 12,2965,721 12,296

1120 ***3369** MERINO DURÁN, ANABEL 5,975 12,2786,303 12,278

ANEXO

11/03/2022 13:52:36Fecha Informe:Usuario: ferolabe2 Página de 52



Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental

Especialidad:

Agrupador:

Turno: L - Libre

Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES- LIBRE 17-18

Apellidos y NombreNIF/NIENº Opo
Oposición

PRIMER EJERCICI TERCER EJERCICI Total
256 ***2397** VICENTE MUÑOYERRO, ALBERTO 5,925 12,2656,340 12,265

722 ***9209** GARCIA MORAIS, ANDRES 7,050 12,2585,208 12,258

346 ***1455** APAUSA JIMENEZ, FIDEL 6,175 12,2406,065 12,240

76 ***3210** RODRÍGUEZ REGALADO, PABLO 6,950 12,1865,236 12,186

764 ***9460** GOMEZ ENRIQUEZ, ANDRES 6,300 12,1725,872 12,172

869 ***4477** HERRERO HERRERO, JESÚS JAVIER 6,175 12,1485,973 12,148

1249 ***8222** PEDROSA PUEBLA, GUZMÁN 6,625 12,1465,521 12,146

273 ***8191** ZUBIAGA MARTIN, KOLDO JESUS 5,850 12,1356,285 12,135

1063 ***0475** MARTÍNEZ CATALINA, ISRAEL RAMÓN 5,900 12,1336,233 12,133

53 ***2690** RODRÍGUEZ BARREAL, ÁNGEL LUIS 6,875 12,0945,219 12,094

520 ***4331** CHIMENO GONZÁLEZ, ADRIÁN 5,725 12,0906,365 12,090

1207 ***1563** NÚÑEZ SANTALLA, ROBERTO 5,525 12,0166,491 12,016

479 ***8321** CAPILLA RENUNCIO, NAGORE 6,175 11,9885,813 11,988

751 ***9240** GARZÓN RAMOS, ALBERT 5,550 11,9736,423 11,973

278 ***0144** ABAJO RODRÍGUEZ, CARLOS 5,825 11,9716,146 11,971

841 ***9367** GUTIERREZ SARMIENTO, EDUARDO 6,825 11,9665,141 11,966

1089 ***3868** MATEOS NATAL, SARA 6,250 11,9505,700 11,950

859 ***8778** HERNANDO SANTAMARÍA, CÉSAR 6,425 11,9045,479 11,904

830 ***0504** GUERRERO SAIZ-PARDO, ENRIQUE 5,475 11,8836,408 11,883

277 ***9043** ABAD PÉREZ, MIGUEL 5,325 11,8826,557 11,882

1076 ***9224** MARTINEZ RODRIGO, MIGUEL 5,900 11,8395,939 11,839

326 ***6310** ÁLVAREZ RIVERO, ESTEFANÍA 6,550 11,7735,223 11,773

322 ***2798** ÁLVAREZ GRANDE, MIGUEL 5,950 11,7395,789 11,739

627 ***6445** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, PABLO 5,950 11,7215,771 11,721

617 ***1017** FERNÁNDEZ DE CASTRO, FRANCISCO 5,175 11,6676,492 11,667

79 ***1456** RODRIGUEZ SANCHEZ, JUAN RAMON 5,775 11,6445,869 11,644

1219 ***8778** ORTEGA DE MATEO, SILVIA 5,150 11,6266,476 11,626

1046 ***0401** MARTÍN MENA, JORGE 5,875 11,5475,672 11,547

640 ***6262** FERNÁNDEZ LOZANO, MANUEL 5,375 11,4966,121 11,496

ANEXO

11/03/2022 13:53:01Fecha Informe:Usuario: ferolabe2 Página de 53



Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental

Especialidad:

Agrupador:

Turno: L - Libre

Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES- LIBRE 17-18

Apellidos y NombreNIF/NIENº Opo
Oposición

PRIMER EJERCICI TERCER EJERCICI Total
611 ***9181** FERNANDEZ BARRANCO, JAIME 5,800 11,4925,692 11,492

568 ***3509** DÍEZ AMADO, FRANCISCO JAVIER 6,375 11,4715,096 11,471

1127 ***9067** MIGUÉLEZ BATÁN, LUIS ANTONIO 6,250 11,4405,190 11,440

666 ***8477** FRÍAS MORENO, ANTONIO 5,000 11,3496,349 11,349

368 ***7314** ARRIBAS RUBIO, JAVIER 5,975 11,2705,295 11,270

236 ***8940** VALVERDE OLIVEROS, ALVARO 5,700 11,2485,548 11,248

380 ***1245** BALADRÓN HERRERO, ANABEL 5,275 11,2235,948 11,223

89 ***1529** ROMERO FERNANDEZ, MARIA 5,600 11,1375,537 11,137

296 ***8620** ALONSO AYALA, RUBEN 6,100 11,1175,017 11,117

358 ***6815** ARNAIZ PEINADO, ISMAEL 5,875 11,0965,221 11,096

242 ***8784** VÁZQUEZ MARINO, ÁNGEL 5,300 11,0795,779 11,079

917 ***8928** LAFUENTE NÚÑEZ, EVA 5,100 11,0245,924 11,024

124 ***6906** SALVADOR ESTEBAN, CARLOS 5,200 10,9655,765 10,965

1205 ***0819** NOZAL ARANDA, BORJA 5,075 10,9235,848 10,923

550 ***1788** CUELLAS GUNDÍN, ÓSCAR 4,925 10,8615,936 10,861

1188 ***0680** NAVAS ANTÓN, MIGUEL ANGEL 5,350 10,8495,499 10,849

507 ***6267** CASTROVIEJO CALVO, BORJA 5,475 10,8245,349 10,824

601 ***3815** ESPARZA ALONSO, GONZALO 5,200 10,7875,587 10,787

923 ***0168** LANTADA CARBAJAL, DARÍO 5,625 10,6895,064 10,689

527 ***3832** COLLADOS MAGDALENO, SAMUEL 5,650 10,6565,006 10,656

875 ***3470** HIDALGO TOMÉ, ISABEL 5,275 10,6025,327 10,602

1081 ***5597** MATACHANA AKERMANN, SANDRO 5,225 10,5805,355 10,580

1141 ***8231** MONGE HERNANDEZ, NATALIA 5,050 10,5215,471 10,521

1191 ***1631** NIETO DEL CASTILLO, JORGE SANTIAGO 5,150 10,4335,283 10,433

1317 ***2668** PULIDO PLAZA, ÁLVARO 5,325 10,4315,106 10,431

849 ***8009** HERNANDEZ MORALES, MIGUEL ANGEL 5,075 10,3895,314 10,389

455 ***3489** CALVO BARBÁCHANO, JOSUÉ 5,225 10,3805,155 10,380

1168 ***7999** MOSQUERA GONZÁLEZ, AIDA 5,050 10,3515,301 10,351

483 ***5156** CARNEROS MANCEBO, JESÚS ALBERTO 5,000 10,3075,307 10,307

ANEXO

11/03/2022 13:53:25Fecha Informe:Usuario: ferolabe2 Página de 54



Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental

Especialidad:

Agrupador:

Turno: L - Libre

Convocatoria: SEFL17-18_2227 - C.A.F. ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES- LIBRE 17-18

Apellidos y NombreNIF/NIENº Opo
Oposición

PRIMER EJERCICI TERCER EJERCICI Total
487 ***9404** CARRANZA BRIONES, JUAN LUIS 5,150 10,2975,147 10,297

58 ***7556** RODRIGUEZ CUESTA, ADOLFO MANUEL 5,075 10,2525,177 10,252

393 ***3534** BASTIDA JUANES, ADRIÁN 5,150 10,2295,079 10,229

748 ***3773** GARRIDO ALONSO, ELISABET SORAYA 4,875 9,8975,022 9,897

ANEXO

11/03/2022 13:53:29Fecha Informe:Usuario: ferolabe2 Página de 55


		2022-03-11T14:02:24+0100
	PEDRO MANUEL QUINDOS FERRADAS - DNI 09304890X


		2022-03-11T14:33:09+0100
	ANGEL MANUEL SANCHEZ MARTIN - DNI 09322363A




